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（ 地 方 債 の 補 正 ）

第 ３ 条 地 方 債 の 変 更 は 「 第 ３ 表 地 方 債 の 補 正 」 に よ る 。

２ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 の

金 額 は 「 第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

　議　案　第　５　２　号

平 成 ２ ７ 年 度 栗 山 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）

平 成 ２ ７ 年 度 栗 山 町 一 般 会 計 補 正 予 算 は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）

第 １ 条 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ １ ， ７ ４ ５ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出

予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ７ ， ８ ８ ３ ， ２ ５ ５ 千 円 と す る 。



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位：千円）

款 項 補正前予算額 補正予算額 計

14 国庫支出金 813,090 △90,886 722,204

2 国庫補助金 429,703 △90,886 338,817

18 繰入金 102,750 80,703 183,453

1 基金繰入金 102,750 80,703 183,453

20 諸収入 278,778 △25,862 252,916

5 雑入 166,858 △25,862 140,996

21 町債 852,100 4,300 856,400

1 町債 852,100 4,300 856,400

歳　　入　　合　　計 7,915,000 △31,745 7,883,255
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     歳        出

款 項 補正前予算額 補正予算額 計

2 総務費 1,546,052 △13,199 1,532,853

1 総務管理費 1,484,330 △13,199 1,471,131

3 民生費 1,691,561 △6,015 1,685,546

1 社会福祉費 1,187,602 △2,100 1,185,502

2 児童福祉費 503,809 △3,915 499,894

4 衛生費 435,234 △2,131 433,103

1 保健衛生費 209,936 △2,131 207,805

6 農林水産業費 611,169 △3,800 607,369

1 農業費 569,451 △3,800 565,651

7 商工費 151,033 △6,000 145,033

1 商工費 151,033 △6,000 145,033

8 土木費 1,166,180 - 1,166,180

5 住宅費 439,624 - 439,624

10 教育費 675,562 △600 674,962

4 社会教育費 191,046 △600 190,446

歳　　出　　合　　計 7,915,000 △31,745 7,883,255

‐ 3 ‐



１.変　　　　更 （単位 : 千円）

補 正 前 補 正 後

限 度 額 限 度 額

7. 192,700 202,000

30. 8,000 3,000
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第３表　地方債の補正

起 債 の 目 的

若者・子育て世代移住環境整備事業債

公営住宅建設事業債



歳　　入 （単位：千円）

款 節     

項 補正前予算額 補正予算額 計 説明

目

⑭ 国庫支出金 813,090 △ 90,886 722,204

2 国庫補助金 429,703 △ 90,886 338,817

1 民生費国庫補 24,761 △ 1,050 23,711 1 社会福祉費補 △ 1,050 セーフティネット支援対策等事業費補助金減額

助金 助金

3 土木費国庫補 373,814 △ 89,836 283,978 2 住宅費補助金 △ 89,836 公営住宅建設費交付金減額

助金

⑱ 繰入金 102,750 80,703 183,453

1 基金繰入金 102,750 80,703 183,453

5 公共施設建設 - 80,703 80,703 1 公共施設建設 80,703

基金繰入金 基金繰入金

⑳ 諸収入 278,778 △ 25,862 252,916

5 雑入 166,858 △ 25,862 140,996

2 雑入 166,853 △ 25,862 140,991 2 雑入 △ 25,862 備荒資金組合支消金減額

㉑ 町債 852,100 4,300 856,400

1 町債 852,100 4,300 856,400

1 土木債 286,500 9,300 295,800 3 住宅債 9,300 公営住宅建設事業債追加

6 総務債 17,900 △ 5,000 12,900 1 総務管理債 △ 5,000 若者・子育て世代移住環境整備事業債減額

区分 金額

歳　入　歳　出　事　項　別　明　細　書
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歳　　出
款 財 源 内 訳 節       

項 補正前予算額 補正予算額 計 特定財源 説明

目 国道支出金 地方債 その他

② 総務費 1,546,052 △13,199 1,532,853 △5,000 △8,199

1 総務管理費 1,484,330 △13,199 1,471,131 △5,000 △8,199

18 バス路線維 64,379 △5,243 59,136 △5,243 8 報償費 △50 コミュニティバス検討委員会アドバイザー謝礼

持費 減額

13 委託料 △2,344 バス運行業務減額

14 使用料及び △1,423 バス借上料減額

賃借料

18 備品購入費 △1,426 バス停留所減額

22 定住促進費 11,838 △7,956 3,882 △5,000 △2,956 13 委託料 △756 ホームページ作成業務減額

19 負担金補助 △7,200 補助金

及び交付金 新築住宅取得費用助成事業減額 △4,000

中古住宅取得費用助成事業減額 △600

中古住宅リフォーム助成事業減額

△600

交付金

くりやま移住促進協議会減額 △2,000

③ 民生費 1,691,561 △6,015 1,685,546 △1,050 △4,500 △465

1 社会福祉費 1,187,602 △2,100 1,185,502 △1,050 △1,050

2 老人福祉費 342,568 △2,100 340,468 △1,050 △1,050 13 委託料 △2,100 安心生活基盤構築事業減額

2 児童福祉費 503,809 △3,915 499,894 △4,500 585

1 児童福祉総 209,600 △3,915 205,685 △4,500 585 8 報償費 △40 講師謝礼減額

務費 13 委託料 △3,370 ファミリーサポートセンター事業減額

18 備品購入費 △217 子育て支援用備品減額

20 扶助費 △288 子育てヘルパー派遣事業減額

④ 衛生費 435,234 △2,131 433,103 6,800 △8,931

1 保健衛生費 209,936 △2,131 207,805 6,800 △8,931

1 保健衛生総 862 △450 412 △450 20 扶助費 △450 特定不妊治療費助成減額

務費

3 地域医療対 102,891 △1,681 101,210 6,800 △8,481 11 需用費 △689 印刷製本費減額

策費 19 負担金補助 △992 負担金

及び交付金 救急安心センターさっぽろ減額

一般財源 区分 金額
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款 財 源 内 訳 節       

項 補正前予算額 補正予算額 計 特定財源 説明

目 国道支出金 地方債 その他

⑥ 農林水産業費 611,169 △3,800 607,369 700 △4,500

1 農業費 569,451 △3,800 565,651 700 △4,500

3 農業振興費 394,302 △2,100 392,202 700 △2,800 19 負担金補助 △2,100 負担金

及び交付金 栗山町農業振興公社事業減額 △100

補助金

農業６次産業化支援事業減額 △2,000

5 農業担い手 42,234 △1,700 40,534 △1,700 19 負担金補助 △1,700 負担金

育成費 及び交付金 栗山町農業振興公社事業減額

⑦ 商工費 151,033 △6,000 145,033 △3,000 △3,000

1 商工費 151,033 △6,000 145,033 △3,000 △3,000

1 商工振興費 138,572 - 138,572 500 △500

2 観光費 12,461 △6,000 6,461 △3,500 △2,500 19 負担金補助 △6,000 補助金

及び交付金 栗山町特産品推進協議会減額 △2,500

栗の活用事業減額 △3,500

⑧ 土木費 1,166,180 - 1,166,180 △89,836 9,300 80,703 △167

5 住宅費 439,624 - 439,624 △89,836 9,300 80,703 △167

3 住宅建設費 402,128 - 402,128 △89,836 9,300 80,703 △167

⑩ 教育費 675,562 △600 674,962 △600

4 社会教育費 191,046 △600 190,446 △600

9 自然教育振 47,273 △600 46,673 △600 13 委託料 △600 ふるさと体験教育事業減額

興費

一般財源 区分 金額
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